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Sammanfattning 
Kommunstyrelsens arbetsutskott har, utan eget ställningstagande, skickat förslag på 
förändringar av samordningsansvaret för den nationella minoriteten romer på remiss till 
samtliga av Malmö stads nämnder. Samordningsansvaret för den nationella minoriteten 
romer föreslås flyttas från kulturnämnden till kommunstyrelsen. Förvaltningen 
välkomnar en eventuell omorganisering givet att denna, för att stärka arbetet med 
romsk inkludering och romers rättigheter i Malmö, värnar det strukturella 
förankringsarbete och den tillit som byggts upp över tid. I remissvaret framhålls behov 
av förtydliganden för kommunstyrelsen att beakta i det fortsatta arbetet. 

Förslag till beslut 
Fritidsnämnden godkänner yttrandet och skickar det till kommunstyrelsen. 

Beslutsunderlag 
• Rapport genomlysning av Malmö stads arbete med romsk inkludering  

• Tjänsteskrivelse Förslag på förändring av samordningsansvaret för den 
nationella minoriteten romer; nu fråga om remiss 

• Lycklig är den som har en öppen väg framför sig. En rapport om 
förutsättningar och hinder för romskt liv i Malmö  

• G-Tjänsteskrivelse fritidsnämnden 260225 

• Yttrande fritidsnämnden 260225 

Beslutsplanering 
Fritidsnämndens ordförandeberedning 2026-02-04 
Fritidsnämndens Arbetsutskott 2026-02-11 
Fritidsnämnden 2026-02-25 
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Beslutet skickas till 
Kommunstyrelsen 

Ärendet 
Kommunstyrelsen beslutade den 15 oktober 2025 att ge stadskontoret i uppdrag att ta 
fram förslag på eventuella organisatoriska förändringar kring samordningsansvaret för 
den nationella minoriteten romer. I föreliggande ärende skickar kommunstyrelsens 
arbetsutskott, utan eget ställningstagande, förslag på förändringar av 
samordningsansvaret för den nationella minoriteten romer på remiss till samtliga av 
Malmö stads nämnder för inhämtande av synpunkter. Samordningsansvaret för den 
nationella minoriteten romer föreslås flyttas från kulturnämnden till kommunstyrelsen, 
som har samordningsansvar för arbetet med övriga nationella minoritetsgrupper. 

Kommunstyrelsen gav även stadskontoret i uppdrag att ta fram förslag, efter samråd 
med romska Malmöbor, kring hur dialogen och förankringen mellan staden och den 
nationella minoriteten romer ska ske, inklusive eventuella förslag på förändringar av 
Malmö stads råd för den nationella minoriteten romer. Kommunstyrelsen beslutade 
vidare att verksamhet och möten för Malmö stads råd för den nationella minoriteten 
romer fortsatt pausas tills nytt beslut om rådet fattas, med undantag för genomförandet 
av rådets årliga konferens och Förintelsens minnesstund 2027. Dessa uppdrag kommer 
att återrapporteras under första kvartalet 2026 tillsammans med en återrapportering 
kring remissvaren och beslut angående eventuell omorganisering av 
samordningsansvaret. 

I ärendet ger stadskontoret bakgrund till beslutet om genomlysningen av stadens arbete 
med romers rättigheter som nationell minoritet, stadens Policy avseende Malmö stads arbete 
med att tillgodose de nationella minoriteternas rättigheter samt nuvarande organisation för det 
lagstadgande ansvaret för den nationella minoriteten romer. 

Nedan besvarar förvaltningen remissfrågan ”Hur ser nämnderna på förslaget att flytta 
samordningen för den nationella minoriteten romer till kommunstyrelsen för att få en 
tydligare struktur och uppföljning med syftet att stärka arbetet med romsk inkludering 
och förstärka romers rättigheter i Malmö?”. 

Remissynpunkter – förvaltningens samlade bedömning 
Stadskontoret föreslår att samordningsansvaret för den nationella minoriteten romer i 
sin helhet flyttas från kulturnämnden till kommunstyrelsen. Det innebär att det 
lagstadgade ansvaret med den nationella minoriteten romer formellt flyttas över till 
kommunstyrelsen. Nuvarande uppdelning anses riskera att skapa en oklar struktur samt 
en otydlig ansvarsfördelning. Stadskontoret menar att nuvarande arbetssätt präglas av 
varierande förutsättningar mellan nämnder. 
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Fritidsförvaltningen välkomnar kommunstyrelsens föreslagna samordningsansvar 
gällande styrning och uppföljning för ett mer sammanhållet arbete för samtliga 
nationella minoriteter. Förvaltningen instämmer i att en gemensam struktur stärker 
staden att driva ett långsiktigt, strategiskt och rättighetsbaserat arbete med en tydligare 
koppling till stadens övergripande styrning, uppföljning samt strategiskt 
utvecklingsarbete. 

Vidare delar förvaltningen stadskontorets bild över ett fortsatt behov av ett kommunalt 
romskt informations- och kunskapscenter som arbetar långsiktigt för att öka romska 
Malmöbors möjligheter till inflytande och delaktighet i samhället. RIKC är en värdefull 
stödfunktion för fritidsförvaltningen som synliggör den nationella minoriteten romer 
samt stadens möjligheter att ytterligare stärka gruppens rättigheter. Därför instämmer 
förvaltningen i att förslaget på ny förändrad samordning förutsätter en fortsatt nära 
dialog mellan stadskontoret och kulturförvaltningen när program tas fram, 
implementeras och följs upp.  

Samtidigt som stadskontoret lyfter att en utmaning med nuvarande arbetssätt är att nå 
ut brett till den romska målgruppen ger aktuellt ärende dock inte någon klarhet i vad 
samordningsansvaret innebär rent organisatoriskt för stadens arbete med romers 
rättigheter. Förslag på hur detta ska ske kommer tas fram under första kvartalet 2026, i 
dialog med romska Malmöbor. Utan att veta mer kring vad samordningsansvaret 
innebär i praktiken och hur Handlingsplan för den nationella minoriteten romer ska 
administreras kan förvaltningen i detta skede inte ta närmare ställning kring föreslagen 
omorganisering. För att förvaltningen ska kunna bedöma arbetets struktur behöver 
gränsdragning mellan ansvaret för det strategiska och det operativa arbetet respektive 
kommunstyrelsens och RIKC samarbete tydliggöras. För att romska rättighetsfrågor ska 
få en prioriterad plats i stadens arbete behöver det vara tydligt hur förvaltningen ska 
arbeta med handlingsplanen, samt hur arbetets organisering och uppföljning av 
densamma ska ske.  

Mot bakgrund av den kritik som romska Malmöbor, forskare, fackorganisationer samt 
RIKC själva riktat gällande otillbörlig påverkan och brister avseende genomlysning av 
Malmö stads arbete med romsk inkludering ser förvaltningen positivt på att 
kommunstyrelsen planerar att genomföra flera samråd med romska Malmöbor kring 
hur dialogen och förankringen mellan staden och den nationella minoriteten romer ska 
ske framöver. Särskilt avseende eventuella förslag på förändringar av Malmö stads råd 
för den nationella minoriteten romer. Policy avseende Malmö stads arbete med att tillgodose de 
nationella minoriteternas rättigheter bör vidare uppdateras utifrån vad som framkommer vid 
samråden. Kommunstyrelsen bör vidare ta fasta på RIKC erfarenheter och arbetssätt i 
arbetet de andra nationella minoriteterna. 
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Sammanfattningsvis välkomnas en eventuell omorganisering givet att denna, i linje med 
de behov av förtydliganden som förvaltningen framhåller i remissvaret, värnar det 
omfattande strukturella förankringsarbete och den tillit som byggts upp över tid i 
samverkan med den nationella minoriteten romer. Enligt de förpliktelser staden har bör 
en eventuell omorganisering leda till likvärdiga eller bättre förutsättningar för romer att 
få sina mänskliga rättigheter tillgodosedda.  

Ansvariga 
Dzemal Imsirovic  Enhetschef 
Johan Hermansson  Direktör 
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